YKPATHA
MEPEIMNHCbKA CE/IMWHA PAOA
BocbMme geMOKpaTUyHe CK/IMKaHHSA
[ABaguaTta (no3aveprosa) cecis

PILLULEHHHA

Big 09.02.2022.Ne436-20/2022
cMT. eperiHcbke

Mpo 3aTBepaykeHHA [1porpamu

«CrnpusiHHA PO3BUTKY NPOMaAAHCLKOI0
cycninibCTa Ha TepuTopii NeperiHcbKoT
TepuTopianbHOT rpomMaamn Ha 2022-2026 poku»

BignosigHo fo n. 22 4.l cT. 26 3akoHy YKpaiHu “I'po MicueBe camoBpaayBaHHS B YKpaiHi”,
noctaHoB KabiHeTy MiHicTpiB YKpaiHu Big 3 nuctonaga 2010 poky Ne 996 “INpo 3a6e3neveHHs
yyacTi rpomMafcbKoCTi Yy (DOpMYBaHHI Ta peanisauil gep>KaBHOT NONITUKN, Big 31 civyHa 2007 poky
Ne 106 “INpo 3aTBepakeHHSA MNopsAaKY PO3po6aeHHA Ta BAKOHAHHS AepXaBHUX Li/lbOBUX nporpam”,
Hakasly MiHicTepcTBa eKOHOMIKM YKpaiHu Bif 4 rpyaHa 2006 poky Ne 367 “Ipo 3aTBepAKeHHS
MeToAMYHMX peKoMeHAauili Woao NnopsaKy po3po6rieHHS perioHalbHUX LiNIbOBUX Mporpam,
MOHITOPUHIY Ta 3BITHOCTI MNP0 X BWKOHAHHA”, 3 METOK CTBOPEHHSA CNpUATINBUX YMOB A4
noAanbLIOro Po3BUTKY TFPOMAAAHCLKONO CyCrijibcTBa Ha TepuTopii rpoMaan, BLOCKOHA/IEHHS
cniBnpaui MicueBMX OpraHiB BMKOHaBYOI BNagu Ta opraHis MiCLEBOro camMoBpsdyBaHHSA 3
iHCTUTYTaMN TPOMAaJAHCLKOIro CycCrifibcTBa, A8 CMiNlbHOro BUpPIWEHHA 3aBAaHb CYCMifIbHOro
PO3BUTKY, MNIATPUMKM CYCMiNIbHO 3HAYYLLUMX TPOMAACbKUX iHILiaTVB, MiABULLEHHS IHCTUTYUIAHOT
CMPOMOXHOCTI rpoMafiCbKNX pag, cennwiHa paja

BUPILLNNA:

1. 3atBepgutn nporpamy «CnpusAHHA PO3BUTKY TPOM3ASAHCLKOrO CyCnifibCTBa Ha TepuTopil
MeperiHcbKoT TepuTopianibHOT rpomaaun Ha 2022-2026 poku» (L04AETLCS).

2. KOHTpO/ib 3a BMKOHAHHAM [aHOro pilleHHS MOK/MIacTU Ha KOMICIK0 3axUCTy Mpas NHoAMHN,

3aKOHHOCTI, MNPaBONOPSAAKY, aHTUMKOPYMUIMHOT NONITUKK, OenyTaTCbKOI €TUKW Ta periaMeHTy
MeperiHcbKol cenuuiHoT pagu. (P. MaTpinyyk).

CenuwiHmnin ronoea IpnHa JTKOKAH



JogaTtok

3aTBepAXKEHO PiLLEHHAM
ABaauAToi (no3aveprosoi) cecii
MeperiHcbKOI cenuuyHoT paau
Bif 09.02.2022.Ne436-20/2022

|
Mporpama

CMNPUAHHA PO3BUTKY MPOMaAAHCLKOro CyCnifibCcTBa
Ha TepuTopii MNMeperiHCbKOT TepUTOPia/IbHOT rpoMaamn

3amoBHUK [Mporpamu:

Bigain opraHisauiiHor,
iHhopMaLiiHOT po6oTH
Ta LJOKYMEHTOO06ITy

KepiBHuK Nporpamu:

Kepytouunin cnpaBamu-
ceKpeTap BUKOHKOMY

MOroa>XeHo:

Bigain eKOHOMIYHOIo Po3BUTKY,
iHBECTMUN, TOPriBAi, Ci/IbCbKOro
rocriogapcrea Ta Typusmy

diHaHcoBWIA Biaain

Bigain ropuanyHoi
Ta Kagposoi poboTu

Ha 2022-2026 poku

M. PycuH

IA



MACTIOPT
Mporpatui cnpUsHHA PO3BUTKY MPOMaAAHCLKOro CycnisibCcTBa
Ha TepuTopiT NMeperiHcbKOT TepnTopiasibHOT rpomMaan Ha 2022-2026 poku

1. IHidiaTop po3po6sieHHA [porpamn  (3aMOBHMK) -  BigA4in  opradisauiiHol,
iH(hopMaLiiHOT po60TK Ta JOKYMEHTOOOLITY
2. Po3pobHuK [Mporpamn - Bigain  opradisauiiHoil, iHopmMauiiHoi po6otn Ta

[OKYMEHTO06iry

3. TepmiH peanisauii NMporpamu - 2022- 2026 pokw.

4. ETanun giHaHcyBaHHA Nporpamn - 2022- 2026 poku.

5. OpieHTOBHI ~ 06carn  (piHaHcyBaHHs  lMporpamu  (Tuc.  rpH.) 170,00  Tuc.  rpH.
(CTO CIMIECAT TUCAY TPUBEHD)

OPpieHTOBHI 06CcArn hiHaHCyBaHHSA, TUC.TPH.
B T.4. 32 [pKepesiamMmn piHaHCyBaHHSA

Poku Bcboro JepxxaBHuin  O6nacHuin  CenULLHUIA IHLLI
oromKeT 6romKeT 6romKeT xepena
2022-2026 210,00 - - 210,00 -

B T.u.

2022 74,00 - 74,00

2023 34,00 - 34,00

2024 34,00 - 34,00

2025 34,00 - 34,00

2026 34,00 - 34,00

6. OuiKyBaHi pe3ynbTaT BUKOHaHHA [Nporpamu

Peanizauia Nporpamn gactb 3mMory:

NiABULLMTW POJib TPOMAaACLKOCTI Y hopMyBaHHI Ta peanisauii Aep>XaBHOT NONITUKU CPUAHHSA
PO3BUTKY FPOMAAAHCLKOrO CyCrifibCTBa B rpomagi;

3a/ly4UTU IHCTUTYTU FPOMAaAAHCLKOr0 CyCnifibCTBa 0 POPMYBaHHA Ta peastidaLil MoNiTUKN 3
PO3BUTKY FPOMaAAHCbLKOI0 CyCnifbCTBa;

NiABULLMTA piBEHb TPOMAAAHCHKOT KY/IbTYPW | MPaBoBOT OCBITU HaceNeHHsA 061acTi.

7. TepMiH NpoBeAeHHSA 3BITHOCTI: 3BIT NPO Xifg BUKOHaHHSA Mporpamu noAaeTbCs CENNLLHIN
pagi wokBapTasibHO A0 15 uMcna Micaud, HacTynHOro 3a 3BiTHUM KBapTa/ioM, BiAMOBIgHO [0
NoCTaB/IeHNX METU Ta 3aBaHb.

KepiBHUK Nporpamu:
Kepytoya cnpasamu-
ceKpeTap BUKOHKOMY CsitnaHa BEHAAK

3amMoBHUK lMporpamu:

HavyanbHuWK Bigaginy opraHisauiiHor,

iH(hopmauiiHoi poboTun Ta

LOKYMEHTO006iry Map’aHa PYCUVH




OO6rpyHTYyBaHHS LOLiSIbHOCTI
pPO3P06KM MporpamMmu CrpuUsaHHA Po3BUTKY FPOMaASAHCLKOro cycnisibCcTBa
Ha TepuTopii MNeperiHCbKOi TepnTopiasibHOT rpomMaan Ha 2022-2026 poku

3arasibHa YyacTuHa

P03p06ieHHsA nporpamMmm CnpusiHHA PO3BUTKY FPOMaAsHCLKOro CycCnifibCTBa Ha TepuTopil
MeperiHCcbKOT TepuTOpiasibHOT rpomMagn (gani - Mporpama) 3yMOB/IEHO HEOOXiAHICTIO CTBOPEHHS
CrpUATINBUX YMOB A1 PO3BUTKY FPOMALAHCLKOIO CyCrifibCTBa, Pi3HOMaHITHUX (hOpM AeMOKpaTil,
HaslarogkeHHs epeKTMBHOT B3aEMOSiT rpoMafCbKOCTI 3 OpraHOM MiCLLeBOro caMoBpsLyBaHHS.

lMapTHepCTBO MK [epXaBOk Ta TPOMAAAHCHKMM CYCMiSIbCTBOM € BarOMUM YWHHWKOM
NMOBHOLLIHHOT peani3auil 4eMOKpaTUYHNX LiIHHOCTeR, 3akpinieHnx y KoHCTUTYLiT YKpaiHu, 30KpemMa
opo csoboam Ta 0COBMCTOT HeLOTOPKAHHOCTI rpomagsH, cBob6oAM cnoBa i AyMKW, CBO6OAM
BUPaXKEHHS MOrNA4IB i NepekoHaHb, CBO6GOAM CBITOrNAAY i BipoCnoBigaHHSA, cBO60AN 06’efHaHHS,
yuyacTi rpoMafiaH B yrpaB/iHHI Jep>XaBHUMMW CripaBamMmu TOLLLO.

OkpeMi 3aBAaHHA, MOB'A3aHi 3 PO3BUTKOM IPOMafAHCBKOrO CycnifbCTBa, BigobpaxkeHi B
HaujioHanbHin cTpaTerii cCnpusiHHA PO3BUTKY rPOMaAAHCBLKOIro CycninbCTBa B YKpaiHi Ha 2021-2026
POKW, 3aTBepKeHin Yka3om [Mpe3ngeHTa YKpaiHu Bif 27 BepecHs 2021 poky Ne487/2021, B
HaujioHanbHin cTpaTteriiy ciepi npas NHOANHN, 3aTBEPIYKEHIN YkKa3om lNpe3ngeHTa
YkpaiHu Bif 24 6epe3Hsa 2021 poky Ne 119/2021, [epxaBHil cTpaTerii perioHa/ibHOro po3BnTKY Ha
2021-2027 pokwn, 3aTBepAKeHiii noctaHoBo KabiHeTy MiHicTpiB YkpaiHu Big 05 cepnHa 2020 poky
Ne 695.

Y [porpami BU3HaYatOTbCS 3arajibHi NPUHLMMAN, FOMI0BHI HanpsiMKM Ta OCHOBHWA 3MiCT
NMepcrneKTUBHUX 3aX0/iB PO3BUTKY FPOMAASAHCLKOr0O CyCnifibCTBa B rpoOMagi.

MeTa lNporpamn

MeTtoo [lporpamu € CTBOPEHHA CNPUSATIMBUX YMOB [/ PO3BUTKY TPOMafAHCbLKOro
cycninsctBa B [leperiHCbKi TepuTOpiasibHIA TpoMagi; HanarofkeHHs eeKTMBHOT criBnpai
IHCTUTYTY rpOMagAHCLKOro Cycni/sibCTBa 3 MiCLEBOIO B/1aJ0H0; 3ab6e3neyeHHs epeKTUBHUX npouenyp
yyacTi rpomafcbKOCTi nig yac hopMyBaHHA Ta peanisauii Aep>XaBHOT, perioHanbHOT MONITUKN,
BUPILLEHHS NUTaHb MICLIEBOI0 3HAYEHHS.

OcCHOBHI 3aBfaHHA Nporpamu

OCHOBHMMW 3aBAaHHAMM [porpamm € :

HanarofkeHHs eeKTUBHOI Ta KOHCTPYKTUBHOI CUCTEMW MOCTIAHOrO fAianory, B3aeMogii
iHCTUTYTY rpoMagsHCbKOrO CyCninbCTBa Ta CeNUWHOI pagn AN ChiflbHOro BUPILLEHHSA 3aBAaHb
[ep>kaBHOT Ta perioHasIbHOT NMoNITUKK;

3abe3neyveHHss (piHaHCOBOT NIATPUMKK nporpam (MPOEKTIB, 3aX0AiB), PO3PO6IEHNX
rpomMaacbKMMn, 6narofinHMMK opraHisauisMmum Ta TBOPUUMM CRiNIKaMu;

NnpoBeAeHHA NPOCBITHULBKUX 3axofiB Ta couianbHOT peknaMmm 3 MuUTaHb B3aEMOAIT 3
opraHisaviamy rpomagsaHCbLKOro CycnisibCTea, PO3BUTKY TPOMaAAHCHLKOrO CyCninbCTBa,;

NiABULLEHHA camoopraHisauii rpoMagsfH, PO3BUTOK BOJIOHTEPCTBA, Pi3HOMaHITHUX (opM
[eMOKpaTiT yyacTi;

3a6e3neyveHHsi CUCTEMHOT y4yacTi rpoMafcbKOCTi Yy (popMyBaHHI Ta peaniszauii perioHasbHOT
NONITUKN, BUPILLEHHI NUTaHb MICLIEBOro 3HaYeHHS;

[OCATHEHHS 3rypTOBaHOCTI HAaBKO/IO MPIOPUTETHUX LiSIEA PO3BUTKY TFpoMajn, akKTMBHe
3ay4YeHHs IHCTUTYTIB rPOMafAHCLKOr0 CyCrifibCTBa;

OcHOBHI  3axoAM Wwop[o peanizauil porpamMy  CNPUAHHA  PO3BUTKY TPOMaAAHCLKOro
cycnifbeTBa Ha 2022-2026 poku 3a HanpsMamMuy SiSNbHOCTI HaBefeHi y foaartky o lNporpamu.

Bu3HaueHHA npobaem, Ha po3B’A3aHHA AKUX cnpsamMoBaHo Mporpamy

MPUYNHN BUHUKHEHHS npobriem, fIKi MPOMOHYETLCA BUPILLIWTK CTpaTeriyHUM METOLOM,
BM3HaAYalOTbCA Cy4YaCHUMW npouecamun y PyHKUiOHYBaHHI OpraHiB MicLEeBOT BNagn, BHYTPILLHbOMY



PO3BUTKY IHCTUTYTIB rPOMAAAHCHKOr0 CyCnifibCTBa, iX PiHAHCOBIN Ta IHCTUTYLLINHINA CMPOMOXHOCTI,
a TakoXX pi3HMMM acrnekTamu 3abe3nevyeHHs B3aeMOAiT MK HAMW. [10 OCHOBHUX MPUYUH BKa3aHUX
Npo6/eM HaNeXnTb:

HU3bKNIA PiBEHb YCBIJOM/IEHHSA rpoMafsHamu [AeMOKPaTUYHUX MeXaHi3MiB y4acTi Ta
camoopraHisauii y npoweci BUpiLeHHsA MiCLEBUX NPO6eM;

i30/1bOBaHICTb, Cflabka KOOPAMHOBAHICTb Ta IHCTUTYUiNHA CnabkicTb  IHCTUTYTIB
rPOMafsAHCbKOro CycninbCTBa,;

BiZICYTHICTb KOHCTPYKTUBHOIO Aiasiory MiXK B/1afioo Ta rpOMafChbKiCTHO.

LLInisaxum i cnocobu po3B’A3aHHSA Npobsiem

OfHUMM i3 OCHOBHUX LINSAXIB | CNOCO6IB PO3B’A3aHHA NPOG/EM €:

MOX/MBICTb  KOHcOMigauii cycninbCcTBa [AOBKOMA pPeniriiHux rpomag, amke perioH
XapaKTepu3yeTbCs BUCOKMM PiBHEM PeNiriiHocTi;

LUIMpOKa MNpeacTaBfeHiCTb B rpomMafi couia/ibHO akTMBHOMO Ta HeBIiJ’€MHOro npoLuapky
cycninbCcTBa y hopMyBaHHI rpoMagsHCbKOro CycnifibCTBa — CTYLAEHTCTBA;

CTBOPEHHA Ta MPUUAHATTA [0 YIiTKOro nnaHy i3 Bce6iYHOI po30yoBM FPOMaAsHCLKOIro
cycninbcTBa B rpomMagi, AKMA BKIKOYaB OM MOroMkeHi HanpsaMuK cnisnpaui, KOHKPeTHI 3axoau Ta
TepMiHM TX peani3ayii, BNPOBaPKEHHS €BPOMNENCHKNX CTaHAAPTIB Y BiAHOCUMHAX OpraH MicLeBoro
camMoBpA4YBaHHSA — IHCTUTYTWN FPOMaAAHCLKOro CyCnifibCTBa TOLLO.

®diHaHcyBaHHA Mporpamm

diHaHCcyBaHHS Nporpamu 34iNCHIOETLCA 3@ PaXyHOK KOLUTIB MICLLEBOrO GHOMKETY Y MexXax
HasiBHOro (PiHAHCOBOIrO pecypcy, a TaKoX iHWWUX [MKepen (iHaHCYyBaHHA, He 3ab0pPOHEeHUX
3aKOHO/aBCTBOM.

OpieHTOBHMIA 06CAr (hiHaHCYBaHHA YMpOAOBX nepiody peanisayii 3axogis [Mporpamu
cTaHoBuTb 210,00 TUC. rpuBeHb ( ABICTI AECATb TUCAY TPUBEHD).

OuikyBaHi pe3ynbTaTy BUKOHaHHA Nporpamm

Peanizauia Mporpamu 3abe3neynTsb:

BM3HAYeHHA KOPOTKOCTPOKOBUX, CepPeAHbOCTPOKOBMX Ta [OBroCTPOKOBUX MNPIiOPUTETIB
MICLIeBOT BNafn y PO3BUTKY rPOMafsAHCLKOrO CyCnisibCTBa;

CTBOPEHHA LINICHOT CUCTEMW I[HILIIOBaHHS, YMNPOBAAKEHHS Ta KOHTPOJ/IO 32 BUKOHAHHAM
CMINIbHUX 3aXO0AIB MIX CE/INLLHOK pajoro Ta IHCTUTYTaMu rPOMafsaHCLKOro CycCnifibCTBa rpoMagu,;

NiABULLIEHHS e(DEKTUBHOCTI BUKOPUCTAHHSA BIOIPKETHUX pecypciB, CPAMOBaHMX Ha PO3BUTOK
rPOMafAHCLKOro CyCnifibCTBa, WO TakKoX MaTuMe MO3UTUBHUIA BIM/IMB Ha 3a/lyYEHHSA 30BHILLHIX
pecypciB Ansi BUPILLEeHHSA MicLeBux npobnem.

MexaHi3M BMKOHaHHA Ta KOHTPO/Ib 3a peanisauieto MNporpamm

KoopauvHauito fisanbHOCTI OpraHiB MiCLEBOro caMoBpsiLyBaHHSA, NOB’a3aHoT 3
BMKOHaHHAM Ui€l TMporpamn, 34iACHIOE BigA4iN opraHisauiiHol, iHopmauiiHoT po6oTn Ta
[OKYMEHTOO06Iry.

Mporpama peani3yeTbes 3a y4acTio iIHCTUTYTIB FPOMafsaHCbKOr0 CyCninbCTBa, X 0CepesKiB B
rpomagi.

KOHTpO/b 3a BUKOHaHHAM [Mporpamm noknafaeTbCs Ha NoCTiiHY KOMICitO OCBITW, MONOAi Ta
CMOPTY, KY/NbTYpU, OXOPOHW 340POB’A Ta COLia/IbHOT NOMITUKMN.



No
3/n

HailimeHyBaHHS 3axofy

CTBOpEHHSA TeMaTUYHOI
covuianbHOT peknamm 3
MUTaHb PO3BUTKY
rpPoOMafAHCLKOT0
cycninbcTea Ta ii
PO3MiLLEHHA Ha 06’eKTax
30BHILLHBLOT peknamu

BuroTtoeneHHs Ta
PO3MIiLLEHHA APYKOBaHOI
TeMaTUYHOT NPOAYKLT
(6poyp, 6ykneTis,
nnakariB, CTeHAIB,
BMCTABOK TOLLO)

MpuabaHHs
MYNbTUMELIAHOT
YCTaHOBKW (NPOeKTOp,
MYNbTUMeSiiHa JOLIKa
Ta CynyTHE 061aHaHHS)

OpraHisauiiiHe Ta
MaTepianbHO-TEXHIUHE
3abe3neyeHHs
LIANBHOCTI MicLEeBmX

JopaTtok

[0 nporpaMu CrpusaHHA PO3BUTKY
rPOMaJsAHCHLKOro CycrninbCTBa
MeperiHcbKOT TepuTOpiaibHOT rpomMaam
Ha 2022-2026 poku

Mepenik 3axofis, 06cArv i xepena (piHaHCyBaHHA NporpaMy CpUsiHHA PO3BUTKY
rpoMagsHCbLKOro cycninbeTaa MNeperiHCbKOT TepuTOpiasibHOT rpoMaan
Ha 2022-2026 poku

BukoHaBelb

Bigain opranisauiiiHoi,
iHthopMauiiiHOT po6oTyn Ta
[LOKYMeHTO0006iry

Bigain opranisauiiiHor,
iHthopMauiiiHOi poboTy Ta
[LOKYMeHT0006iry

Biggin eKoHoOMiIYHOro
PO3BUTKY, Ci/IbCbKOr0
rocrnojapcrea, Toprisi,
IHBECTULI/ Ta Typusmy

Bigain opranisayiiiHor,
iHthopMauiiiHOi poboTn Ta
[LOKYMeHTO0006iry

TepmiH
BUKOHal
HS

LLOPIYHO

LLOPIYHO

LLOPIYHO

LLOPIYHO

POKM

2022-2026
B T.4.
2022
2023
2024
2025

2026
2022-2026
BT.4..
2022
2023
2024
2025
2026
2022-2026
B T.4.
2022
2023
2024
2025
2026
2022-2026
B T.4.
2022
2023

OpieHTOBHI 06cAry hiHaHCyBaHHS, TUC. FPH.
B T.4. 33 [pKepenamu iHaHCyBaHHS

BCbOro

30,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
30,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
90,00

50,00
10,00
10,00
10,00

10,00
30,00

6,00
6,00

JepxxaBHnin
6romKeT

O6nacHwit
6ropKeT

CenuwHnii
6roKeT

30,00

6,00
«6,00
6,00
6,00
6,00
30,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
90,00

50,00
10,00
10,00
10,00

10,00
30,00

’6,00
6,00

iHWi
pkepena

OuikyBaHi pe3ynbtaTu

dopmMyBaHHs
naTpioTUYHOT Ta
rpoMafAHCLKOT
CBIIOMOCTI,
YTBEPIKEHHSA
YKPaiHCbKUX HapOAHUX
Tpagwmuiin,
YCBiJOM/IEHHS
HaLioHa/IbHOT
CBOEPIAHOCTI,
3a/TyYeHHs
npeAcTaBHUKIB
iHCTUTYTIB
rPOMagAaHCLKOro
cycninbCTBa L0
CyCMifIbHO-3HAYYLLOT
LisinbHOCTI



rPOMafChKMNX
opraHisauii

5. lNpoBeneHHA
KOHepeHLUii1, cemiHapis,
/ rPOMALCbKMX CryXaHb,
iHhopmau,ifiHo-
METOANYHMX 3aX0fiB,
«KPYTINX CTONIB» TOLLO
4N NPefCTaBHUKIB
iHCTUTYTIB
rpPoOMafAHCHLKOT0
cycninscTea
Pasom
3a Mporpamoto:

HavanbHuK* opraHisauiiiHoi,

Bigain opranisauiiiHoi,
iHthopMaLiiiHOT po6oTK Ta
[LOKYMeHTO0006iry

Bigain eKoOHOMiIYHOrO
PO3BUTKY, Ci/lbCbKOIO
rocrnojapcrea, Toprisni,
IHBECTULiV Ta Typu3my
Bigpin ocsitu, monogi Ta
cnopty

Biggin kynbtypu

IHhopMaLiiHOT po60TN Ta JOKYMEHTO06Iry

L opivHo

2024
2025
2026

2022-2026
BT.M.

2022

2023
2024
2025
2026

2022-2026
B T.4.:
2022
2023
2024

2025
2026

6,00
6,00
6,00

30,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

210,00

74,00
34,00
34,00

34,00
34,00

Map’aHa PYCUH

6,00
6,00
6,00

30,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

210,00

74,00
34,00
74,00
34,00
34,00



